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CƏMİYYƏT

“İXTİSASLAŞDIRILMIŞ TİKİNTİ-32” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

7 iyun 2024-cü il saat 12.00-da Bakı 
şəhəri, Nərimanov rayonu, Dərnəgül 
qəsəbəsi, 560-cı məhəllədə 2090 nöm-
rəli ünvanda “İXTİSASLAŞDIRILMIŞ Tİ-
KİNTİ-32” ASC səhmdarlarının növbəti 
ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.

İclasın gündəliyi: 

1. Cəmiyyətin illik hesabatının təsdiq 
edilməsi.

2. Cəmiyyətin ləğvi.
Əlaqə telefonu – (050) 252-22-28.

İXTİSASLAŞDIRILMIŞ Tİ İNTİ 32   
ASC nin di e t

“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

İnformasiya texnologiyaları infrastrukturu üçün bəzi cihaz və 
aksessuarların satın alınması məqsədilə

AÇIQ MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən 

şəxslər .portofbaku.com səhifə-
sinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən 
əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı əldə 
edə bilərlər. Zərflərin təqdim edilməsi 
üçün son tarix 7 may 2024-cü il saat 

17.00-dəkdir. Göstərilən vaxtdan gec 
təqdim olunan zərflər açılmadan geri 
qaytarılacaqdır. 

Əlaqə telefonu: 994 12 -599- 00 
-03 (daxili 3706).

nvan- AZ1010, Bakı şəhəri, Nəsimi 
rayonu, .Hacıbəyov küçəsi 140.

Rəqabət “təmiz güc”lə 
aparılmalıdır  

Dopinqsiz idman təkcə yarışlarda çıxış edənlər üçün deyil, həm də insanların və 
cəmiyyətin sağlamlığı və rifahı üçün mühüm amildir. İdmana xas olan bütün dəyərləri 
məhv edən dopinqdən istifadənin qarşısını almaq üçün ən təsirli tədbir isə sanksiya 
və cəzalar deyil, dopinqin təhlükələri haqqında cəmiyyətin bilik səviyyəsinin 
yüksəldilməsidir.

Elə bu məqsədlə mumdünya Antido-
pinq Agentliyi (VADA) tərəfindən 2024-cü 
il 19 aprel tarixi dünyada Ədalətli İdman 
Günü elan olunub. VADA hər il müxtəlif 
şəkildə qeyd olunan əlamətdar günün bu 
il rəqəmsal platformalar vasitəsilə təbliğ 
edilməsi üçün çağırış edib.

ADA-nın təşəbbüsünə qoşulan Azər-
baycan Milli Antidopinq Agentliyi (AMADA) 
isə öz növbəsində 15-21 aprel tarixlərini 
əhatə edən dövrü ölkəmizdə Ədalətli İd-
man Həftəsi elan edib və idman ictima-
iyyətini bu günlə bağlı məlumatlandırma 
işinə başlayıb. 

AMADA-nın mətbuat xidmətinin 
rəhbəri Səxavət Quliyev “XQ”yə açıq-
lamasında təmiz idman dəyərlərinə 
həsr olunan Ədalətli İdman ününün 
dopinqə qarşı mübarizənin idmançılar, 
idman ictimaiyyəti və digərləri üçün 

məlumatlandırma məqsədi daşıdığını 
bildirdi. 

– 2013-cü ildə Cənubi Amerikanın 
17 ölkəsinin iştirakı ilə VADA-nın təsis 
konfransında Ədalətli İdman Gününün 
qeyd edilməsi təşəbbüs olaraq irəli sürü-
lüb. 2014-cü ildən başlayaraq hər il aprel 
ayının müxtəlif günlərində bu əlamətdar 
gün qlobal şəraitdə qeyd edilir. tən il – 
2023-cü ildə Ədalətli İdman Günü 161 
milyondan artıq idman ictimaiyyətinin nü-
mayəndəsini əhatə etmişdi ki, bu da re-
kord göstəricidir. Müqayisə üçün deyək ki, 
2021-ci ildə bu göstərici 87 milyon olub. 

Qeyd edilib ki, AMADA həftə çərçivə-
sində öz sosial şəbəkə hesabları vasitə-
silə ölkəmizdə ədalətli idman prinsiplərinin 
təbliğini geniş şəkildə davam etdirəcək. 

AMADA-nın rəqəmsal marketinq 
üzrə meneceri Mədinə üseyn qeyd 
edib ki, Ədalətli İdman əftəsi ərzində 
bu qurumun müxtəlif sosial media ka-
nallarında məlumatlandırıcı post və he-
kayələr paylaşılır:

– İdman ictimaiyyətinin tanınmış si-
malarının bu günlə bağlı fikirlərini əks et-
dirən videoçarxlar da böyük marağa səbəb 
olub. Eyni zamanda, Ədalətli İdman Günü 
ilə bağlı sorğulardan ibarət müsabiqələr 
təşkil edilir ki, insanlar bu müsabiqələrdə 
iştirak etməklə, həm maariflənir, həm də 
AMADA-dan dəyərli hədiyyələr qazanırlar. 

Ədalətli İdman Günü ilə bağlı deyil, ümu-
milikdə idmanda təmizliyin və dürüstlüyün 
qorunmasında sosial medianın rolu çox 
böyükdür. AMADA bu sahədə yeniliklər et-
məyə və insanları maarifləndirməyə çalışır.  

Dəfələrlə, dünya, Avropa və ara-
limpiya çempionu olmuş İlham Zəkiyev 
ötən aralimpiadada  “Tokio-2020”-
də görüşlərinin birində 2 barmağının 
sınmasına baxmayaraq ağrını iradəsi 
ilə dəf edərək qələbə qazanmışdı. Qə-
zetimizə açıqlamasında dünya şöhrətli 
idmançı Azərbaycana təmiz qələbənin 
yaraşdığını dedi:

– Təmiz idmanda dopinqə yer yox-
dur. Dopinq qısamüddətli qələbəyə, lakin 
uzunmüddətli məğlubiyyətə aparan yol-
dur. İdmançılarımız həmişə ədalətli rəqa-
bətə meyilli olublar. Bu, bizim əsas amalı-
mızdır. Artıq Paris Olimpiadası yaxınlaşır. 
Əminəm ki, müzə ər ölkəmizi növbəti 
olimpiadada da ləyaqətlə təmsil edəcək, 
ədalət prinsiplərini qoruyaraq, böyük qələ-
bələr qazanacağıq. Azərbaycana təmiz 
qələbə yaraşır.

2024-cü ilin “İdman səfiri”, taek-
vondoçu Fəridə Əzizova dopinqin bu 
gün idman üçün ən böyük təhlükələr-
dən biri olduğunu bildirdi. O qeyd etdi 
ki, idmançıların performansını artıran 
dərmanların istifadəsi nəticəsində ya-
ranan böyük bərabərsizlik dərin nara-
hatlıq doğurur: 

– Dopinq idmanda ədalətli rəqabə-
ti məhv edir. Ədalətli idman deyəndə, 
təhlükəsiz idman və hamıya bərabər im-
kanların yaradılması nəzərdə tutulur. Bu, 
idmanla məşğul olmaq istəyənlər üçün 
də yaxşı motivasiyadır. İdman, həm də 
gənclər üçün mühüm təlim vasitəsidir. İd-
manda mübarizə ilə uşaqlar ədalətli oyun 
prinsiplərini öyrənirlər ki, bu da həyat boyu 
davam edən yaxşı davranış nümunələri 
yaratmağa kömək edir. Ona görə də, biz 
idmançılar həmişə ədalətli mübarizənin 
üstünlüyünü gənc nəslə aşılamağa çalışı-
rıq. Ədalətli İdman Həftəsi də bu baxım-
dan təmiz idmanı təbliğ etmək üçün yaxşı 
fürsətdir.

Leyla Q R AN A  
XQ

İsrailin İranla  
“zərbə dialoqu”

Aprelin 10-da, gecə saat 4-də 
İsrailin qırıcı təyyarələri İranın 10-a 
yaxın hərbi obyektinə güclü hava zər-
bələri endirib. ABC telekanalının bu 
barədə yaydığı məlumatda deyilir ki, 
İsrailin zərbələri “məhdud” xarakter 
daşıyır. İddia olunur ki, mülki və nüvə 
obyektləri yox, İranın hərbi obyektləri 
hədəfə alınıb.

Bir çox siyasi təhlilçilər hesab edirlər 
ki, İranda baş verən son partlayışlar ötən 
həftə sonu İranın hücumlarına İsrailin 
cavabıdır. Belə ki, aprelin 13-də axşam 
saatlarında İran hərbçiləri İsrailə pilot-
suz təyyarələr və raketlər ataraq, bunu 
“çoxsaylı cinayətlərə”, o cümlədən İranın 
Dəməşqdəki səfirliyinin konsulluq bölmə-
sinə edilən hücuma cavab adlandırıb. 

İran rəsmiləri İsrailin hava hücum-
larını pisləməklə bərabər bildiriblər ki, 
“düşmənin bütün zərbələrinin qarşısı 
alınıb, heç bir yerdə, eləcə də İsfahan-
da dağıntı yoxdur”. İsfahan vilayətində 
xidmət keçən briqada generalı Siyavuş 
Mihandust deyib: “Heç bir dağıntı və ya 
qəza baş verməyib. Hadisə heç bir ziyan 
vurmayıb”. 

İranın dövlət televiziyası isə bir neçə 
kiçik pilotsuz təyyarənin vurulduğunu 
bildirib. Bununla bərabər, İran rəsmilə-
ri qeyd ediblər ki, Tehranın İsrailə qarşı 
“dərhal cavab tədbirlərinin görülməsi ilə 
bağlı planı” yoxdur. Vəziyyət xeyli mürək-
kəb və müəmmalıdır. Tehranın İsrailin 
son hücumlarına cavab verib-verməyəc-
yini demək çətindir. 

Yeri gəlmişkən, İsrail aviasiyasının 
dünən Suriyanın şimalındakı hava hücu-
mundan müdafiə obyektlərinə də raket 
zərbələri endirib. Bildirilib ki, hava hü-
cumlarına daha çox hökumətin nəzarə-
tində olan ərazilər məruz qalıb. Nəticədə 
bir sıra infrastruktur obyektlərinə ciddi 
ziyan dəyib. Hələlik insan tələfatı barədə 
məlumat verilmir.

Bu arada “Böyük yeddilik” (G7) 
ölkələrinin xarici işlər nazirləri aprelin 19-
da İtaliyada keçirilən iclasda İsrailin İrana 
zərbələrindən sonra yaranmış vəziyyəti 
müzakirə ediblər. Kanadanın xarici işlər 
naziri Melani oli “X” sosial şəbəkəsin-
dəki hesabında qeyd edib ki, dünyanın 
ən zəngin 7 dövlətinin diplomatı tərəfləri 
regionda eskalasiyaya yol verməməyə 
çağırıb. 

Atom Ener isi üzrə Beynəlxalq Agent-
liyin (AEBA) rəhbərliyi də İsrail ilə İran 
arasında gərginliyin kəskin artmasından 
narahatdır. AEBA-nın direktoru Rafael 
Qrossi tərəfləri təmkinli olmağa çağırıb: 
“Nüvə obyektləri heç vaxt hədəf olmama-
lıdır. Vəziyyəti çox diqqətlə izləyirik”. 

AEBA rəhbəri həmçinin ötən gecə 
baş verən hücumlar nəticəsində İranın 
nüvə obyektlərinə ziyan dəymədiyini 
təsdiqləyib. Bəllidir ki, İsrail İranın nüvə 
obyektlərini özünün milli təhlükəsizliyinə 
ciddi təhlükə hesab edir və onları məhv 
etməyə çalışır. 

Regionda gərginliyin pik nöqtəyə 
çatması rəsmi Ankaranı da narahat edir.  
öz növbəsində regionda gərginliyin art-
masını yolverilməz hesab edir. Dünən 
Türkiyə XİN bu məsələ ilə bağlı bəyanat 
imzalayıb. Sənəddə deyilir ki, “İsrailin 
Dəməşqdəki İran səfirliyinin konsulluğu-
na qanunsuz hücumu ilə başlayan gər-
ginliyin daimi münaqişəyə çevrilmə riski 
var. Türkiyə hadisələri yaxından izləyir. 

Biz tərəfləri münaqişənin genişlənmə-
sinə səbəb ola biləcək addımlardan çə-
kinməyə çağırırıq”.

Bəyanatda həmçinin qeyd olunub ki, 
beynəlxalq ictimaiyyətin prioriteti Qəzza-
da aylardır münaqişəyə son qoymaq və 
davamlı sülhü təmin etmək olmalıdır. 

Mə aim A D LLAYE  
XQ 

Şahbaz ŞAMIOĞLU, 
Bakı Slavyan Universitetinin 
professoru

– İsrail ilə İran arasında gərginlik 
onillərdir ki, davam edir. Son aylar 
münaqişə barışmaz xarakter alıb və  
hətta ara-sıra baş verən hərbi qar-
şıdurmaya çevrilib.  Tərəflər bir-biri-
ni düşmən kimi görür. Hər iki dövlət 
bir-birini açıq şəkildə məhv edəcəyini 
bildirir. Bu, çox təhlükəli vəziyyətdir. 

Məlumdur ki, İran iqtidarı İsraili 
Fələstində müsəlmanların hüquqları-
nı pozmaqda günahlandırırlar və onu 
müstəqil Fələstin dövlətinin yaradıma-
sına mane olmaqda suçlayırlar. Rəsmi 
Təl-Əviv isə Tehranın regionda terorçu 
qruplaşmaların arxasında durduğunu 
iddia  edir və buna qarşı hər zaman 
qətiyyətlə mübarizə aparacağını bə-
yan edir. 

tən il oktyabrın 7-də HƏMAS 
yaraqlılarının İsrail ərazisinə qəflətən 
hücum edərək təxminən 1200 dinc sa-
kini qətlə yetirməsi və 250 şəxsi girov 
götürməsindən sonra, tərəflər arasın-
da bugünədək davam edən və ağır 
zorakılıqlarla müşayiət edilən savaş 
başlayıb. Nəticədə Qəzzada böyük 
dağıntılar və canlı itkilər baş verib.  

Bildirək ki, İsrail təkcə HƏMAS-la 
deyil, Livanın cənubunda İranın nə-
zarətində olan “Hizbullah” təşkilatı-
na qarşı da mücadilə aparır. İsrail 
isə mütəmadi olaraq “Hizbullah”ın 
mövqelərini raket atəşlərinə məruz 
qoyur. “Hizbullah” da sakit durmur. 

Problemdən çıxış yolu nədir? 
Qeyd edək ki, bir çox regional və qlo-
bal güclər, o cümlədən qardaş Tür-
kiyə dövləti bölgədə sülhün və sabit-
liyin bərqərar olunması üçün BMT-nin 
müvafiq qətnamələrinə uyğun olaraq 
Fələstin dövlətinin yaradılmasını zəru-
ri hesab edir. 

Təəssüf ki, bir çox obyektiv və 
sub yektiv səbəblər üzündən bu prob-
lemi heç cür həll etmək mümkün ol-
mur. Nəticədə hər iki tərəfdən günah-
sız insanlar həlak olurlar. İsrail ilə İran 
arasında geniş böyük müharibənin 
başlanması təhlükəsi artır ki, azalmır. 
Bu, baş verərsə, müharibənin alovu 
qonşu dövlətlərə də yayıla bilər.

Dün a i na tlar  
Ba a ar ş rlar

Bakıda Milli imnastika Arena-
sında bədii gimnastika üzrə Dünya 
kuboku yarışı start götürüb.

Gimnastika növünün ən zərif nü-
mayəndələri fərdi və qrup hərəkət-
ləri proqramında ayrı-ayrı alətlər və 
çoxnövçülük proqramında mübarizə 
aparırlar. Azərbaycanı yarışda fərdi 
proqramda Zöhrə Ağamirova, Kamilla 
Seyidzadə, qrup hərəkətləri proqra-
mında isə Güllü Ağalarzadə, Kamilla 
Əliyeva, Yelizaveta Luzan, Darya So-
rokina, Ləman Əlimuradova, Zeynəb 
Hümmətova  təmsil edirlər. 

Yarışda 41 ölkədən 116 gimnast 
iştirak edir. Turnirə aprelin 21-də ye-
kun vurulacaq. 

St lü tü tenni i iz 
bürünc e al qazan b

Stolüstü tennisçi Onur Quluza-
də daha bir beynəlxalq yarışın mü-
kafatını qazanıb. 

Söhbət Lüksemburqda keçirilən 
“ TT Youth Contender” turnirindən 
gedir. İlkin mərhələdə Almaniya, Fran-
sa, Lüksemburq və Monqolustan təm-
silçilərinə qalib gələn yeniyetmə id-
mançı qrup səddini lider kimi adlayıb. 
Səkkizdəbir finalda isveçli, dörddəbir 
finalda isə fransalı rəqibini də müba-
rizədən  kənarlaşdıran stolüstü tennis-
çimiz yarımfinalda digər fransalı rəqi-
binə 2-3 hesabı ilə uduzaraq turnirin 
bürünc medalına layiq görülüb. 

Qeyd edək ki, bu, Onur Quluzadə-
nin cari mövsümdə beynəlxalq yarış-
larda qazandığı 5-ci mükafatdır. 

At c lar z Oli pi a 
Tə ni at t rnirin ə

Azərbayca -
nın atıcılıq üzrə 
səngər stendi 
(trap) millisi 
Qətərin paytaxtı 
Doha şəhərində 
keçirilən Olim-
piya Təsnifat 
turnirində mü-
barizəyə başla-
yıblar. 

Yarışda Azərbaycanı Aydan Ca-
malova, Əli Hüseynli, lviyyə Eyvazo-
va, Sabir Mehdizadə, Rəna Ələskəro-
va və Əlimirzə Quliyev təmsil edir. 

Turnir aprelin 29-dək davam edə-
cək. 

L.SA İRQIZI  
XQ

Ekspert rəyi

İDMAN

Şərq folklorunun poetik tərcümanı 

Aprelin 19-da AMEA-nın Əsas binasında dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri 
Məhəmməd Füzulinin anadan olmasının 530 illiyinə həsr olunan “Məhəmməd Füzuli 
və Şərq folkloru” mövzusunda respublika elmi konfransı keçirilib.

Konfransı giriş sözü ilə AMEA-nın pre-
zidenti akademik İsa Həbibbəyli açaraq 
akademiyada müxtəlif ölkə nümayən-
dələrinin iştirakı ilə böyük Azərbaycan şa-
iri Məhəmməd Füzulinin 530 illiyinə həsr 
olunan silsilə tədbirlərin təşkil olunduğunu 
söyləyib. O, Prezident İlham Əliyevin fev-
ralın 14-də Milli Məclisdə keçirilən andiç-
mə mərasimindəki nitqi zamanı Türk dün-
yası ilə əlaqələri Azərbaycan cəmiyyəti 
üçün prioritet istiqamət kimi bəyan etdiyini 
vurğulayıb. “Azərbaycanın öz suveren-
liyini bərpa etməsi artıq tariximizdə yeni 
mərhələnin başlanğıcıdır”, – deyən AMEA 
rəhbəri qarşımızda yeni, ciddi çağırışların 
dayandığını söyləyib.

Akademik İsa Həbibbəyli konfransın 
Məhəmməd Füzulini yeni nəsillərə azər-
baycançılıq mövqeyindən çatdırmaq, 
şairin yaradıcılığını daha dərindən şərh 
etmək və dünyaya tanıtmaq baxımından 
elmi əhəmiyyətini vurğulayıb. O, görkəmli 
ədibin folklorla əlaqələrinin sovet döv-
ründə dərindən öyrənildiyini deyərək, 
Məhəmməd Füzuli və folklor mövzusunda 

çoxsaylı məqalə çap edildiyini, dissertasi-
ya işlərinin yazıldığını bildirib.

AMEA rəhbəri çıxışının sonunda elmi 
məclisin şairin əsərlərinin daha geniş təd- 
qiqinə imkanr yaradacağına,  Türk dünya-
sı ilə, qardaş türkmən və İraq xalqları elmi 
əlaqələrin genişlənməsinə xidmət edəcə-
yinə inamını ifadə edib.

Daha sonra AMEA-nın Folklor İnstitu-
tunun direktoru akademik Muxtar İmanov 
görkəmli Azərbaycan şairi Məhəmməd 
Füzulinin ədəbiyyatımızdakı müstəsna 
rolundan danışıb, şairin dünya və Şərq 
ədəbiyyatı qarşısında tarixi xidmətlərini, 
Azərbaycan ədəbi dilini əlçatmaz zirvəyə 
çatdırdığını və bu işi xalq dilinin əsasında 
gördüyünü vurğulayıb. 

M.İmanov Füzulinin “Kitabi Dədə 
Qorqud” dastanı ilə səsləşən misraların-
dan nümunələr səsləndirərək, burada 
eyni üslubi yanaşmanın mövcud olduğu-
nu və bu yanaşmanın təkcə dil səviyyə-
sində deyil, daha da genişlənərək bayatı, 
əfsanə, rəvayət, nağıl və dastan poetikası 
səviyyəsində özünü göstərdiyini bildirib.

Sonra professor Füzuli Bayat “Füzuli 
yaradıcılığında Orta Şərq və İslam mif-
ləri”, doktor Sabah Abdullah Kərküklü 
“Füzuli və İraq-türkman folkloru”, dosent 
Sərxan Xavəri “Məhəmməd Füzuli: za-
manın poetik “stop kadr” anı”, zbəkista-
nın rgənc Dövlət Universitetinin profes-
soru Nəsibə Sabirova “Füzuli və folklor” 
və professor Ataəmi Mirzəyev “Füzuli ya-
radıcılığında folklor nümunələrindən isti-
fadənin təzahür formaları” mövzusunda 
məruzələrlə çıxış ediblər. 

Konfransda İraq Strate i Araşdırma-
lar Mərkəzinin müdiri, İraq–Azərbaycan 
Dostluq Cəmiyyətinin sədri doktor Mutaz 
Muhyi Əbdülhəmid, zbəkistanın ali təhsil 
müəssisələrinin nümayəndələri, Ədəbiy-
yat, Folklor və Dilçilik institutlarının əmək-
daşları iştirak ediblər. 

Konfrans öz işini bölmə iclaslarında da-
vam etdirib, Məhəmməd Füzulinin zəngin 
bədii yaradıcılığında folklor qaynaqlarının, 
milli-mənəvi dəyərlərin araşdırılmasını 
əhatə edən müxtəlif mövzulu məruzələr 
dinlənilib, geniş müzakirələr aparılıb.
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